
О внесении изменения в решение Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа от 28 сентября 2023 г. № 535 

«Об утверждении положения об управлении транспорта и 
дорожного хозяйства администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 28 апреля 2023 г. № 172-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 
статьи 18 Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», на основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет 
муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования 
город-курорт Анапа от 28 сентября 2023 г. № 535 «Об утверждении положения об 
управлении транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа», исключив пункт 3.26. раздела «Функции управления» 
«Определяет и утверждает размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными 
средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                         В.А. Швец

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа                          Л.П. Красноруцкий


